
Brend Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ% Δ

ABARTH 0 3 1 2 1 1 1 2 0 0 0 1 12 0.04% 0 - 12

ALFA ROMEO 1 2 2 6 9 8 7 9 5 3 0 8 60 0.18% 78 -23.08% -18

ASTON MARTIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 1 -100.00% -1

AUDI 28 48 83 155 130 111 65 56 45 63 78 67 929 2.72% 852 9.04% 77

BENTLEY 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 5 0.01% 2 150.00% 3

BMW 33 44 56 98 91 56 77 58 54 59 48 63 737 2.15% 668 10.33% 69

CHEVROLET 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 0.01% 2 0.00% 0

CITROEN 39 56 102 176 119 155 121 115 61 67 71 95 1,177 3.44% 897 31.22% 280

DACIA 89 125 213 266 248 237 225 119 126 182 161 178 2,169 6.34% 1,903 13.98% 266

DODGE 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0.01% 0 - 2

FERRARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 3 -100.00% -3

FIAT 222 283 406 500 661 664 632 633 297 403 432 325 5,458 15.96% 4,384 24.50% 1,074

FORD 104 78 113 220 117 155 116 102 41 81 83 94 1,304 3.81% 1,497 -12.89% -193

GAZ 1 1 3 2 3 1 5 0 2 7 4 2 31 0.09% 28 10.71% 3

GIOTTI VICTORIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 2 -100.00% -2

GMC 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0.00% 0 - 1

GREAT WALL 0 0 0 1 0 0 5 0 0 1 0 0 7 0.02% 0 - 7

HONDA 13 16 16 28 16 16 13 5 7 7 6 11 154 0.45% 217 -29.03% -63

HYUNDAI 67 89 140 234 142 202 126 111 87 174 100 115 1,587 4.64% 1,084 46.40% 503

INFINITI 2 1 2 1 0 2 1 0 0 0 0 0 9 0.03% 10 -10.00% -1

ISUZU 5 6 6 10 10 19 13 11 8 16 5 9 118 0.35% 22 436.36% 96

IVECO 10 7 10 18 46 24 31 31 38 26 8 3 252 0.74% 246 2.44% 6

JAGUAR 3 17 7 6 7 22 12 2 5 0 9 37 127 0.37% 58 118.97% 69

JEEP 20 9 19 18 19 17 38 37 18 25 22 13 255 0.75% 227 12.33% 28

KIA 38 38 26 116 110 50 77 60 51 59 47 42 714 2.09% 681 4.85% 33

LADA 26 70 76 45 20 16 115 23 5 15 30 27 468 1.37% 436 7.34% 32

LAMBORGHINI 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0.00% 0 - 1

LAND ROVER 20 18 30 34 16 11 15 19 9 12 25 23 232 0.68% 314 -26.11% -82

LEXUS 1 1 1 3 6 0 1 0 1 2 1 0 17 0.05% 7 142.86% 10

MAN 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0.00% 0 - 1

MASERATI 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 3 0.01% 1 200.00% 2

MAZDA 25 44 37 69 53 31 32 39 39 33 42 42 486 1.42% 509 -4.52% -23

MERCEDES-BENZ 36 55 90 191 87 74 99 112 86 84 72 118 1,104 3.23% 1,034 6.77% 70

MINI 5 1 5 7 5 4 4 4 2 5 4 7 53 0.15% 57 -7.02% -4

MITSUBISHI 7 6 3 17 11 4 5 18 18 15 2 8 114 0.33% 59 93.22% 55

NISSAN 34 49 59 110 71 92 97 65 60 66 67 73 843 2.46% 740 13.92% 103

OPEL 52 92 116 271 212 154 213 153 126 147 108 107 1,751 5.12% 1,722 1.68% 29

PEUGEOT 44 57 62 165 94 82 59 93 52 52 49 55 864 2.53% 812 6.40% 52

PIAGGIO 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0.01% 7 -57.14% -4

PORSCHE 7 3 9 13 12 10 6 9 6 15 5 9 104 0.30% 89 16.85% 15

RENAULT 120 148 190 245 267 289 188 200 120 130 132 200 2,229 6.52% 2,223 0.27% 6

ROLLS-ROYCE 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0.00% 1 0.00% 0

SEAT 17 16 24 44 24 9 19 5 30 13 5 15 221 0.65% 152 45.39% 69

ŠKODA 319 384 616 582 534 654 650 368 389 463 478 459 5,896 17.24% 5,047 16.82% 849

SMART 2 2 3 2 1 2 0 1 0 1 0 0 14 0.04% 39 -64.10% -25

SSANGYONG 0 1 0 2 3 1 0 1 1 0 0 0 9 0.03% 16 -43.75% -7

SUBARU 1 3 3 6 2 5 2 1 4 2 1 1 31 0.09% 37 -16.22% -6

SUZUKI 17 31 54 60 41 35 43 34 42 36 16 53 462 1.35% 429 7.69% 33

TOYOTA 74 104 168 238 171 179 161 119 114 122 78 121 1,649 4.82% 1,351 22.06% 298

VOLKSWAGEN 113 132 150 262 244 187 177 154 202 311 145 194 2,271 6.64% 2,580 -11.98% -309

VOLVO 7 18 27 28 20 41 28 23 11 22 15 25 265 0.77% 206 28.64% 59

UKUPNO 1,605 2,058 2,929 4,258 3,625 3,622 3,482 2,792 2,162 2,720 2,349 2,600 34,202 100.00% 30,730 11.30% 3,472

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled po mesecima - PUTNIČKA i LK VOZILA



Brend Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ% Δ

ABARTH 0 3 1 2 1 1 1 2 0 0 0 1 12 0.05% 0 - 12

ALFA ROMEO 1 2 2 6 9 8 7 9 5 3 0 8 60 0.23% 78 -23.08% -18

ASTON MARTIN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 1 -100.00% -1

AUDI 28 48 83 155 130 111 65 56 45 63 78 67 929 3.50% 852 9.04% 77

BENTLEY 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 5 0.02% 2 150.00% 3

BMW 33 44 56 98 91 56 77 58 52 59 48 63 735 2.77% 668 10.03% 67

CHEVROLET 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0.00% 2 -50.00% -1

CITROEN 14 37 73 145 87 134 81 83 36 39 48 51 828 3.12% 579 43.01% 249

DACIA 51 85 133 207 108 166 135 76 45 89 93 119 1,307 4.93% 1,382 -5.43% -75

DODGE 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0.01% 0 - 2

FERRARI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 3 -100.00% -3

FIAT 93 154 276 263 294 343 339 333 145 219 238 137 2,834 10.69% 2,714 4.42% 120

FORD 27 34 54 124 36 78 49 33 25 51 30 52 593 2.24% 915 -35.19% -322

GMC 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0.00% 0 - 1

HONDA 13 16 16 28 16 16 13 5 7 7 6 10 153 0.58% 217 -29.49% -64

HYUNDAI 66 88 140 232 141 202 125 111 87 173 95 115 1,575 5.94% 1,079 45.97% 496

INFINITI 2 1 2 1 0 2 1 0 0 0 0 0 9 0.03% 10 -10.00% -1

JAGUAR 3 17 7 6 7 22 12 2 5 0 9 37 127 0.48% 58 118.97% 69

JEEP 20 9 19 18 19 17 38 37 17 25 22 13 254 0.96% 227 11.89% 27

KIA 38 38 26 116 110 50 77 60 51 59 47 42 714 2.69% 681 4.85% 33

LADA 25 69 76 44 20 16 115 23 5 15 29 27 464 1.75% 431 7.66% 33

LAMBORGHINI 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0.00% 0 - 1

LAND ROVER 20 18 30 34 16 11 15 19 9 11 7 23 213 0.80% 313 -31.95% -100

LEXUS 1 1 1 3 6 0 1 0 1 2 1 0 17 0.06% 7 142.86% 10

MASERATI 1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 3 0.01% 1 200.00% 2

MAZDA 25 44 37 69 53 31 32 39 39 32 42 42 485 1.83% 509 -4.72% -24

MERCEDES-BENZ 31 40 68 170 68 55 74 88 69 61 52 100 876 3.30% 876 0.00% 0

MINI 5 1 5 7 5 4 4 4 2 5 4 7 53 0.20% 57 -7.02% -4

MITSUBISHI 2 3 1 6 5 3 2 3 3 3 1 3 35 0.13% 32 9.38% 3

NISSAN 30 48 59 108 71 91 93 65 58 65 66 71 825 3.11% 699 18.03% 126

OPEL 43 74 98 234 188 137 159 118 107 98 94 81 1,431 5.40% 1,428 0.21% 3

PEUGEOT 31 41 51 151 81 75 46 71 32 37 40 42 698 2.63% 605 15.37% 93

PORSCHE 7 3 9 13 12 10 6 9 6 15 5 9 104 0.39% 89 16.85% 15

RENAULT 79 107 128 190 217 236 156 150 91 86 101 168 1,709 6.45% 1,540 10.97% 169

ROLLS-ROYCE 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0.00% 1 0.00% 0

SEAT 17 16 19 44 24 9 19 5 30 13 5 15 216 0.81% 152 42.11% 64

ŠKODA 297 359 494 524 509 638 609 335 338 400 415 427 5,345 20.16% 4,646 15.05% 699

SMART 2 2 3 2 1 2 0 1 0 1 0 0 14 0.05% 39 -64.10% -25

SSANGYONG 0 0 0 2 3 1 0 1 1 0 0 0 8 0.03% 14 -42.86% -6

SUBARU 1 3 3 6 2 5 2 1 4 2 1 1 31 0.12% 37 -16.22% -6

SUZUKI 17 31 54 60 41 35 43 34 42 36 16 49 458 1.73% 429 6.76% 29

TOYOTA 72 103 166 226 168 179 131 117 104 115 69 97 1,547 5.84% 1,273 21.52% 274

VOLKSWAGEN 79 67 99 216 187 112 122 95 162 227 103 104 1,573 5.93% 1,835 -14.28% -262

VOLVO 7 18 27 28 20 41 28 23 11 22 15 25 265 1.00% 206 28.64% 59

UKUPNO 1,183 1,624 2,317 3,542 2,748 2,898 2,679 2,066 1,634 2,034 1,780 2,006 26,511 100.00% 24,687 7.39% 1,824

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled po mesecima - PUTNIČKA VOZILA
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Brend Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ% Δ

BMW 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0.03% 0 - 2

CITROEN 25 19 29 31 32 21 40 32 25 28 23 44 349 4.99% 318 9.75% 31

DACIA 38 40 80 59 140 71 90 43 81 93 68 59 862 12.33% 521 65.45% 341

FIAT 129 129 130 237 367 321 293 300 152 184 194 188 2,624 37.53% 1,670 57.13% 954

FORD 77 44 59 96 81 77 67 69 16 30 53 42 711 10.17% 582 22.16% 129

GAZ 1 1 3 2 3 1 5 0 2 7 4 2 31 0.44% 28 10.71% 3

GREAT WALL 0 0 0 1 0 0 5 0 0 1 0 0 7 0.10% 0 - 7

HONDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0.01% 0 - 1

HYUNDAI 1 1 0 2 1 0 1 0 0 1 5 0 12 0.17% 5 140.00% 7

ISUZU 5 6 6 10 10 19 13 11 8 16 5 9 118 1.69% 22 436.36% 96

IVECO 10 7 10 18 46 24 31 31 38 26 8 3 252 3.60% 246 2.44% 6

JEEP 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0.01% 0 - 1

LADA 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 4 0.06% 5 -20.00% -1

LAND ROVER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 18 0 19 0.27% 1 1800.00% 18

MAN 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0.01% 0 - 1

MAZDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0.01% 0 - 1

MERCEDES-BENZ 5 15 22 21 19 19 25 24 17 23 20 18 228 3.26% 158 44.30% 70

MITSUBISHI 5 3 2 11 6 1 3 15 15 12 1 5 79 1.13% 27 192.59% 52

NISSAN 4 1 0 2 0 1 4 0 2 1 1 2 18 0.26% 41 -56.10% -23

OPEL 9 18 18 37 24 17 54 35 19 49 14 26 320 4.58% 294 8.84% 26

PEUGEOT 13 16 11 14 13 7 13 22 20 15 9 13 166 2.37% 207 -19.81% -41

PIAGGIO 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0.04% 7 -57.14% -4

RENAULT 41 41 62 55 50 53 32 50 29 44 31 32 520 7.44% 683 -23.87% -163

SEAT 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0.07% 0 - 5

ŠKODA 22 25 122 58 25 16 41 33 51 63 63 32 551 7.88% 401 37.41% 150

SUZUKI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0.06% 0 - 4

TOYOTA 2 1 2 12 3 0 30 2 10 7 9 24 102 1.46% 78 30.77% 24

VOLKSWAGEN 34 65 51 46 57 75 55 59 40 84 42 90 698 9.98% 745 -6.31% -47

SSANGYONG 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0.01% 2 -50.00% -1

CHEVROLET 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0.01% 0 - 1

GIOTTI VICTORIA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.00% 2 -100.00% -2

UKUPNO 388 368 561 670 820 648 748 667 488 602 527 594 6,991 100.00% 6,043 15.69% 948

PREGLED TRŽIŠTA SVIH VRSTA VOZILA

516

AUTOBUS 516 5

LAKI ČETVOROCIKL 5 7,691

LKV 7691 979
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PRIKLJUČNO VOZILO3470 1,399
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Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled po mesecima - LKV
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Ukupan broj putničkih vozila po mesecima

Region Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ%

Centralna Srbija 50 68 74 142 142 96 99 81 45 68 69 68 1,002 3.78% 1,098 -8.74%

Grad Beograd 859 1,212 1,798 2,660 2,092 2,248 1,944 1,579 1,308 1,539 1,280 1,455 19,974 75.34% 18,183 9.85%

Istočna Srbija 34 50 51 88 57 64 79 45 36 49 44 55 652 2.46% 665 -1.95%

Južna Srbija 34 30 41 75 79 75 72 49 31 74 41 53 654 2.47% 652 0.31%

Kosovo i Metohija 0 0 1 1 0 2 13 1 6 0 3 0 27 0.10% 24 12.50%

Vojvodina 184 246 318 501 339 361 416 275 185 275 306 315 3,721 14.04% 3,578 4.00%

Zapadna Srbija 22 18 34 75 39 52 56 36 23 29 37 60 481 1.81% 487 -1.23%

Ukupno 1,183 1,624 2,317 3,542 2,748 2,898 2,679 2,066 1,634 2,034 1,780 2,006 26,511 100.00% 24,687 7.39%

Ukupan broj LK vozila po mesecima

Region Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ%

Centralna Srbija 7 12 11 21 16 11 19 24 7 17 20 18 183 2.38% 200 -8.50%

Grad Beograd 302 345 523 553 733 575 661 571 460 578 422 423 6,146 79.91% 4,825 27.38%

Istočna Srbija 7 7 18 25 17 13 12 18 15 12 9 12 165 2.15% 83 98.80%

Južna Srbija 7 9 15 17 17 21 7 14 6 13 4 9 139 1.81% 105 32.38%

Kosovo i Metohija 2 0 0 0 0 1 1 0 2 0 1 0 7 0.09% 4 75.00%

Vojvodina 85 51 39 79 74 88 89 71 30 56 101 113 876 11.39% 664 31.93%

Zapadna Srbija 12 10 6 21 20 15 14 28 8 10 12 19 175 2.28% 162 8.02%

Ukupno 422 434 612 716 877 724 803 726 528 686 569 594 7,691 100.00% 6,043 27.27%

Ukupan broj MOTOCIKLI po mesecima

Region Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ%

Centralna Srbija 3 3 6 24 11 10 13 5 2 5 2 0 84 7.55% 68 23.53%

Grad Beograd 8 26 60 128 80 82 68 40 29 16 10 6 553 49.73% 461 19.96%

Istočna Srbija 0 3 10 16 8 10 19 11 7 2 0 1 87 7.82% 70 24.29%

Južna Srbija 0 5 7 12 6 9 5 6 3 2 0 2 57 5.13% 54 5.56%

Vojvodina 1 8 47 65 29 46 36 25 15 7 3 2 284 25.54% 273 4.03%

Zapadna Srbija 0 1 8 14 6 4 4 0 3 1 0 6 47 4.23% 46 2.17%

Ukupno 12 46 138 259 140 161 145 87 59 33 15 17 1,112 100.00% 972 14.40%

Ukupan broj KAMIONI po mesecima

Region Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ%

Centralna Srbija 5 6 13 3 13 13 16 22 7 13 3 7 121 7.64% 55 120.00%

Grad Beograd 54 45 57 84 67 114 88 78 55 121 67 89 919 58.05% 795 15.60%

Istočna Srbija 3 7 2 1 6 6 14 3 2 11 7 9 71 4.49% 36 97.22%

Južna Srbija 1 6 9 4 1 0 3 4 3 5 2 9 47 2.97% 27 74.07%

Kosovo i Metohija 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 2 0.13% 0 -

Vojvodina 43 22 14 17 13 14 37 21 26 59 22 16 304 19.20% 126 141.27%

Zapadna Srbija 7 9 8 9 27 10 23 6 5 4 7 4 119 7.52% 69 72.46%

Ukupno 113 95 103 118 127 157 181 136 98 213 108 134 1,583 100.00% 1,108 42.87%

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled REGIONI



TOP 20 modela

ABARTH 0 1 0 0 0 0 1 0.05% OCTAVIA 3 125 3 3 18 0 152 14.73%

ALFA ROMEO 1 5 0 0 2 0 8 0.40% FABIA 3 62 1 6 2 7 81 7.85%

AUDI 0 64 1 0 2 0 67 3.34% CLIO 1 44 0 1 29 4 79 7.66%

BMW 3 43 2 2 13 0 63 3.14% SANDERO 5 35 4 1 27 1 73 7.07%

CITROEN 4 36 1 0 9 1 51 2.54% SUPERB 2 54 3 0 10 2 71 6.88%

DACIA 7 53 7 7 42 3 119 5.93% TIPO 1 39 5 2 10 0 57 5.52%

FIAT 4 114 5 2 12 0 137 6.83% ASTRA 0 35 4 3 9 1 52 5.04%

FORD 0 46 0 2 4 0 52 2.59% MEGANE 0 41 2 0 9 0 52 5.04%

HONDA 0 9 0 0 1 0 10 0.50% I20 5 22 0 4 20 1 52 5.04%

HYUNDAI 10 58 5 6 34 2 115 5.73% COROLLA 0 41 0 1 6 0 48 4.65%

JAGUAR 1 13 0 0 0 23 37 1.84% 500L 0 40 0 0 0 0 40 3.88%

JEEP 0 10 1 0 2 0 13 0.65% QASHQAI 1 34 0 0 5 0 40 3.88%

KIA 2 24 4 1 9 2 42 2.09% DUSTER 2 15 2 6 8 2 35 3.39%

LADA 4 14 2 0 7 0 27 1.35% TUCSON 1 18 5 0 7 1 32 3.10%

LAND ROVER 1 19 0 0 1 2 23 1.15% FIESTA 0 27 0 2 1 0 30 2.91%

MAZDA 1 29 0 5 6 1 42 2.09% POLO 2 20 1 0 7 0 30 2.91%

MERCEDES-BENZ 3 82 0 2 11 2 100 4.99% KODIAQ 1 25 0 2 1 0 29 2.81%

MINI 0 7 0 0 0 0 7 0.35% GOLF 0 23 1 0 3 1 28 2.71%

MITSUBISHI 0 3 0 0 0 0 3 0.15% B-CLASS 0 26 0 0 0 0 26 2.52%

NISSAN 2 58 0 0 11 0 71 3.54% X-TRAIL 0 23 0 0 2 0 25 2.42%

OPEL 1 54 5 4 15 2 81 4.04%

PEUGEOT 2 34 0 3 3 0 42 2.09%

PORSCHE 0 9 0 0 0 0 9 0.45%

RENAULT 1 104 7 2 48 6 168 8.37%

SEAT 0 13 0 0 1 1 15 0.75%

ŠKODA 12 339 8 15 41 12 427 21.29%

SUBARU 0 1 0 0 0 0 1 0.05%

SUZUKI 2 25 3 0 18 1 49 2.44%

TOYOTA 5 78 1 2 11 0 97 4.84%

VOLKSWAGEN 2 87 2 0 11 2 104 5.18%

VOLVO 0 23 1 0 1 0 25 1.25%

Ukupno 68 1,455 55 53 315 60 2,006 100.00%

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled REGIONI - PUTNIČKA VOZILA - TEKUĆI MESEC
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TOP 20 modela

ALFA ROMEO 0 3 0 0 0 1 0 4 0.20% RAPID 0 151 0 0 0 5 156 15.12%

AUDI 1 51 3 0 0 3 0 58 2.91% FABIA 2 117 3 2 0 8 132 12.79%

BENTLEY 0 1 0 0 0 0 0 1 0.05% OCTAVIA 2 107 2 1 0 13 125 12.11%

BMW 1 34 0 1 0 4 0 40 2.00% 500L 9 99 2 0 0 2 112 10.85%

CITROEN 0 16 0 1 0 5 0 22 1.10% SUPERB 0 59 2 2 0 7 70 6.78%

DACIA 7 52 12 2 10 35 12 130 6.51% FIESTA 0 60 1 1 0 4 66 6.40%

FIAT 15 187 4 1 0 16 1 224 11.22% SANDERO 5 29 6 2 0 17 59 5.72%

FORD 1 141 1 1 0 9 0 153 7.67% 4X4 4 8 3 3 0 32 50 4.84%

HONDA 0 6 0 0 0 2 0 8 0.40% DUSTER 2 22 4 0 0 16 44 4.26%

HYUNDAI 8 32 1 5 0 11 1 58 2.91% ASTRA 0 38 1 1 0 7 47 4.55%

JAGUAR 0 2 0 0 0 0 0 2 0.10% TIPO 5 30 1 1 0 10 47 4.55%

JEEP 0 19 0 1 0 3 0 23 1.15% CLIO 0 36 0 3 0 9 48 4.65%

KIA 0 20 1 0 0 10 0 31 1.55% C-MAX 1 43 0 0 0 0 44 4.26%

LADA 4 8 3 3 0 32 0 50 2.51% COROLLA 0 31 0 1 0 4 36 3.49%

LAND ROVER 10 21 1 1 0 1 1 35 1.75% PANDA 1 29 0 0 0 1 31 3.00%

MAZDA 0 25 0 2 0 5 0 32 1.60% GOLF 1 27 0 0 0 2 30 2.91%

MERCEDES-BENZ 9 47 0 1 0 2 0 59 2.96% 500 0 27 0 0 0 2 29 2.81%

MINI 0 2 0 0 0 0 0 2 0.10% AURIS 2 27 0 0 0 0 29 2.81%

MITSUBISHI 0 3 0 0 0 0 0 3 0.15% KAROQ 1 18 0 3 0 3 25 2.42%

NISSAN 2 24 0 1 0 3 0 30 1.50% MEGANE 0 18 1 0 0 5 24 2.33%

OPEL 0 66 3 1 0 15 1 86 4.31%

PEUGEOT 1 40 1 1 0 2 0 45 2.25%

PORSCHE 0 3 0 0 0 0 0 3 0.15%

RENAULT 1 70 2 5 0 18 2 98 4.91%

SEAT 0 8 0 0 0 0 1 9 0.45%

ŠKODA 5 473 7 8 0 38 9 540 27.05%

SUZUKI 1 10 3 0 0 8 0 22 1.10%

TOYOTA 4 90 0 2 0 11 2 109 5.46%

VOLKSWAGEN 2 81 0 1 0 8 1 93 4.66%

VOLVO 0 24 0 0 0 1 1 26 1.30%

Ukupno 72 1,559 42 38 10 243 32 1,996 100.00%
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Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji
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TOP 10 modela

CITROEN 6 28 0 2 8 0 44 7.41% DOBLO 2 47 1 1 13 1 65 18.16%

DACIA 1 50 1 0 6 1 59 9.93% CADDY 0 38 1 1 17 0 57 15.92%

FIAT 5 144 4 2 25 8 188 31.65% DUCATO 3 26 0 1 9 6 45 12.57%

FORD 0 21 0 1 19 1 42 7.07% 500L VAN 0 39 1 0 0 1 41 11.45%

GAZ 0 0 0 0 2 0 2 0.34% FABIA 0 23 0 0 8 0 31 8.66%

HONDA 0 1 0 0 0 0 1 0.17% TRANSIT 0 9 0 1 17 0 27 7.54%

ISUZU 0 6 0 0 3 0 9 1.52% DUSTER 1 22 1 0 1 1 26 7.26%

IVECO 0 1 0 1 1 0 3 0.51% HILUX 0 21 0 1 1 1 24 6.70%

MERCEDES-BENZ 2 13 0 0 1 2 18 3.03% C3 0 21 0 1 0 0 22 6.15%

MITSUBISHI 0 4 1 0 0 0 5 0.84% DOKKER 0 16 0 0 4 0 20 5.59%

NISSAN 0 0 0 0 2 0 2 0.34%

OPEL 1 16 2 0 5 2 26 4.38%

PEUGEOT 1 11 1 0 0 0 13 2.19%

RENAULT 1 18 1 1 9 2 32 5.39%

ŠKODA 0 24 0 0 8 0 32 5.39%

SUZUKI 0 2 0 0 2 0 4 0.67%

TOYOTA 0 21 0 1 1 1 24 4.04%

VOLKSWAGEN 1 63 2 1 21 2 90 15.15%

Ukupno 18 423 12 9 113 19 594 100.00%

Brend
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Srbija
MS ModelJužna Srbija Sum MS

Grad 
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Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled REGIONI - LKV - TEKUĆI MESEC
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TOP 10 modela

CITROEN 0 22 0 0 5 1 28 4.37% CLIO VAN 0 59 0 0 0 0 59 16.53%

DACIA 1 28 1 5 5 4 44 6.86% DOBLO 2 34 0 0 15 0 51 14.29%

FIAT 18 132 0 0 29 5 184 28.71% KUGA 1 30 1 0 8 1 41 11.48%

FORD 4 60 1 1 41 2 109 17.00% DUCATO 2 27 0 0 4 5 38 10.64%

GAZ 1 3 0 0 0 1 5 0.78% PANDA VAN 0 30 0 0 0 0 30 8.40%

HYUNDAI 0 1 0 0 0 0 1 0.16% PUNTO VAN 8 14 0 0 6 0 28 7.84%

ISUZU 0 1 0 0 1 0 2 0.31% FABIA VAN 0 27 0 0 1 0 28 7.84%

IVECO 0 16 1 1 0 0 18 2.81% 500L VAN 6 21 0 0 1 0 28 7.84%

LAND ROVER 0 0 0 0 1 0 1 0.16% UP VAN 0 27 0 0 0 0 27 7.56%

MERCEDES-BENZ 2 9 1 0 1 1 14 2.18% CADDY 0 26 0 0 1 0 27 7.56%

MITSUBISHI 0 1 0 0 0 0 1 0.16%

NISSAN 0 0 0 0 1 0 1 0.16%

OPEL 1 14 0 2 1 1 19 2.96%

PEUGEOT 2 3 0 0 1 0 6 0.94%

RENAULT 0 77 1 0 2 0 80 12.48%

ŠKODA 0 29 0 0 1 0 30 4.68%

TOYOTA 0 13 0 0 0 0 13 2.03%

VOLKSWAGEN 1 81 1 0 1 1 85 13.26%

Ukupno 30 490 6 9 90 16 641 100.00%

MS MSModel Južna Srbija VojvodinaJužna Srbija Vojvodina
Zapadna 

Srbija
Sum Zapadna Srbija

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled REGIONI - LKV - Prethodne godine
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Ukupan broj vozila po regionima

LKV 18 423 12 9 113 19 594 21.29% 569 4.39% 641 -7.33%

MOPED 1 19 2 0 3 1 26 0.93% 16 62.50% 0 0.00%

MOTOCIKL 0 6 1 2 2 6 17 0.61% 15 13.33% 0 0.00%

PUTNIČKO VOZILO 68 1,455 55 53 315 60 2,006 71.90% 1,780 12.70% 1,996 0.50%

TERETNO VOZILO 7 89 9 9 16 4 134 4.80% 105 27.62% 1 13300.00%

TEŠKI ČETVOROCIKL 1 5 0 2 4 1 13 0.47% 2 550.00% 0 0.00%

Ukupno 95 1,997 79 75 453 91 2,790 100.00% 2,487 12.18% 2,638 5.76%

Ukupan broj putničkih i LK vozila po regionima

Benzin 47 849 36 39 236 25 1,232 47.38% 1,151 7.04% 1,162 6.02%

Dizel 34 954 29 23 184 54 1,278 49.15% 1,117 14.41% 1,334 -4.20%

Benzin-Gas 5 66 2 0 7 0 80 3.08% 78 2.56% 132 -39.39%

Benzin-Struja 0 1 0 0 0 0 1 0.04% 1 0.00% 8 -87.50%

Dizel-Struja 0 1 0 0 1 0 2 0.08% - 0.00% - 0.00%

Dizel-Gas 0 1 0 0 0 0 1 0.04% - 0.00% - 0.00%

Elektro 0 6 0 0 0 0 6 0.23% 1 500.00% - 0.00%

Ukupno 86 1,878 67 62 428 79 2,600 100.00% 2,348 10.73% 2,636 -1.37%

Ukupan broj putničkih i LKV vozila po regionima
Centralna 

Srbija
Centralna 

Srbija

Fizicko lice 46 297 40 38 226 18 665 25.58% 572 16.26% 450 47.78%

Ostalo 0 36 0 1 8 1 46 1.77% 32 43.75% 35 31.43%

Pravno lice 40 1,545 27 23 194 60 1,889 72.65% 1,745 8.25% 2,152 -12.22%

Ukupno 86 1,878 67 62 428 79 2,600 100.00% 2,349 10.69% 2,637 -1.40%

Ukupan broj putničkih i LK vozila po regionima

1000-1299CCM 3 103 1 6 15 1 129 4.96% 90 43.33% 272 -52.57%

1100-1299CCM 13 135 2 6 35 2 193 7.42% 186 3.76% - 0.00%

1300-1499CCM 20 473 22 13 98 7 633 24.35% 590 7.29% 660 -4.09%

1500-1799CCM 11 245 16 3 61 8 344 13.23% 338 1.78% 518 -33.59%

1800-1999CCM 17 495 11 16 84 31 654 25.15% 563 16.16% 425 53.88%

2000-2499CCM 16 316 11 15 77 22 457 17.58% 453 0.88% 640 -28.59%

2500-2999CCM 3 52 0 0 10 2 67 2.58% 46 45.65% 42 59.52%

750-1100CCM 3 47 4 3 46 6 109 4.19% 62 75.81% 56 94.64%

800-999CCM 0 9 0 0 0 0 9 0.35% 11 -18.18% 9 0.00%

PREKO 3000CCM 0 3 0 0 2 0 5 0.19% 4 25.00% 14 -64.29%

Ukupno 86 1,878 67 62 428 79 2,600 100.00% 2,343 10.97% 2,636 -1.37%

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled REGIONI - TEKUĆI MESEC
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Ukupan broj putničkih vozila po mesecima

Gorivo Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ%

Benzin 626 922 1,396 2,258 1,698 1,842 1,658 1,225 929 1,153 1,047 1,177 15,931 60.09% 12,954 22.98%

Dizel 519 629 845 1,206 986 985 850 785 654 826 696 778 9,759 36.81% 11,070 -11.84%

Benzin-Gas 25 18 33 33 28 47 161 43 48 43 34 41 554 2.09% 544 1.84%

Benzin-Struja 13 52 42 44 35 22 8 6 2 11 1 1 237 0.89% 51 364.71%

Dizel-Struja 0 3 1 1 0 1 1 0 1 0 0 2 10 0.04% 2 400.00%

Dizel-Gas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0.00% 4 -75.00%

Elektro 0 0 0 0 1 1 1 7 0 0 1 6 17 0.06% - 0.00%

Benzin-Gas-Struja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 0.01% - 0.00%

Ukupno 1,183 1,624 2,317 3,542 2,748 2,898 2,679 2,066 1,634 2,034 1,780 2,006 26,511 100.00% 24,625 7.66%

Ukupan broj LK vozila po mesecima

Gorivo Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ%

Benzin 39 43 74 91 146 73 100 74 39 56 104 55 894 11.62% 558 60.22%

Dizel 361 362 441 545 664 622 561 596 416 544 421 500 6,033 78.44% 4,888 23.42%

Mešavina 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0.01% - 0.00%

Benzin-Gas 22 29 97 80 25 26 141 56 73 85 44 39 717 9.32% 561 27.81%

Gas 0 0 0 0 42 3 0 0 0 0 0 0 45 0.59% - 0.00%

Dizel-Gas-Struja 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0.01% - 0.00%

Ukupno 422 434 612 716 877 724 803 726 528 686 569 594 7,691 100.00% 6,007 28.03%

Ukupan broj MOTOCIKLI po mesecima

Gorivo Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ%

Benzin 12 46 138 259 140 161 144 87 59 33 15 16 1,110 99.91% 968 14.67%

Elektro 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0.09% 0 0.00%

Ukupno 12 46 138 259 140 161 145 87 59 33 15 16 1,111 100.00% 968 14.77%

Ukupan broj KAMIONI po mesecima

Gorivo Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ%

Benzin 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 0 3 0.19% 82 -96.34%

Dizel 111 81 98 103 124 157 174 129 89 202 99 130 1,497 94.57% 896 67.08%

Dizel-Gas 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0.06% - 0.00%

Gas 2 14 5 15 3 0 6 7 7 10 9 4 82 5.18% - 0.00%

Ukupno 113 95 103 118 127 157 181 136 98 213 108 134 1,583 100.00% 978 61.86%

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled VRSTE GORIVA



Putnička vozila

ABARTH 1 0 0 0 0 0 0 1 0.05% #N/A - 0 - 0

ALFA ROMEO 5 3 0 0 0 0 0 8 0.40% #N/A - 0 4 100.00%

AUDI 9 58 0 0 0 0 0 67 3.34% 0 78 -14.10% 58 15.52%

BMW 13 49 0 0 1 0 0 63 3.14% 0 48 31.25% 40 57.50%

CITROEN 40 11 0 0 0 0 0 51 2.54% 0 48 6.25% 22 131.82%

DACIA 84 34 1 0 0 0 0 119 5.93% 0 93 27.96% 130 -8.46%

FIAT 128 7 1 0 0 1 0 137 6.83% 0 238 -42.44% 224 -38.84%

FORD 41 10 0 0 1 0 0 52 2.59% 0 30 73.33% 153 -66.01%

HONDA 10 0 0 0 0 0 0 10 0.50% 0 6 66.67% 8 25.00%

HYUNDAI 99 9 7 0 0 0 0 115 5.73% 0 95 21.05% 58 98.28%

JAGUAR 0 32 0 0 0 0 5 37 1.84% 0 9 311.11% 2 1750.00%

JEEP 3 10 0 0 0 0 0 13 0.65% 0 22 -40.91% 23 -43.48%

KIA 28 14 0 0 0 0 0 42 2.09% 0 47 -10.64% 31 35.48%

LADA 7 0 20 0 0 0 0 27 1.35% 0 29 -6.90% 50 -46.00%

LAND ROVER 1 22 0 0 0 0 0 23 1.15% 0 7 228.57% 35 -34.29%

MAZDA 40 2 0 0 0 0 0 42 2.09% 0 42 0.00% 32 31.25%

MERCEDES-BENZ 34 66 0 0 0 0 0 100 4.99% 0 52 92.31% 59 69.49%

MINI 6 0 0 0 0 0 1 7 0.35% 0 4 75.00% 2 250.00%

MITSUBISHI 3 0 0 0 0 0 0 3 0.15% 0 1 200.00% 3 0.00%

NISSAN 37 34 0 0 0 0 0 71 3.54% 0 66 7.58% 30 136.67%

OPEL 69 11 1 0 0 0 0 81 4.04% 0 94 -13.83% 86 -5.81%

PEUGEOT 19 23 0 0 0 0 0 42 2.09% 0 40 5.00% 45 -6.67%

PORSCHE 8 0 0 1 0 0 0 9 0.45% 0 5 80.00% 3 200.00%

RENAULT 106 62 0 0 0 0 0 168 8.37% 0 101 66.34% 98 71.43%

SEAT 12 3 0 0 0 0 0 15 0.75% 0 5 200.00% 9 66.67%

ŠKODA 179 239 9 0 0 0 0 427 21.29% 0 415 2.89% 540 -20.93%

SUBARU 1 0 0 0 0 0 0 1 0.05% 0 1 0.00% - 0

SUZUKI 49 0 0 0 0 0 0 49 2.44% 0 16 206.25% 22 122.73%

TOYOTA 92 4 1 0 0 0 0 97 4.84% 0 69 40.58% 109 -11.01%

VOLKSWAGEN 46 57 1 0 0 0 0 104 5.18% 0 103 0.97% 93 11.83%

VOLVO 7 18 0 0 0 0 0 25 1.25% 0 15 66.67% 26 -3.85%

Ukupno 1,177 778 41 1 2 1 6 2,006 100.00% #N/A 1,779 12.76% 1,995 0.55%

Brend Benzin Dizel Benzin-Gas Δ%

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled VRSTE GORIVA - PUTNIČKA VOZILA

MS m-1 Δ% m-12mBenzin-Struja Dizel-Struja SumDizel-Gas Elektro



LK volzila

CITROEN 18 26 0 0 44 7.41% 0 23 91.30% 28 57.14%

DACIA 1 58 0 0 59 9.93% 0 68 -13.24% 44 34.09%

FIAT 18 151 19 0 188 31.65% 0 194 -3.09% 184 2.17%

FORD 1 41 0 0 42 7.07% 0 53 -20.75% 109 -61.47%

GAZ 0 2 0 0 2 0.34% 0 4 -50.00% 5 -60.00%

HONDA 1 0 0 0 1 0.17% #N/A - 0 - 0

ISUZU 0 9 0 0 9 1.52% 0 5 80.00% 2 350.00%

IVECO 0 3 0 0 3 0.51% 0 8 -62.50% 18 -83.33%

MERCEDES-BENZ 0 18 0 0 18 3.03% 0 20 -10.00% 14 28.57%

MITSUBISHI 0 5 0 0 5 0.84% 0 1 400.00% 1 400.00%

NISSAN 0 2 0 0 2 0.34% 0 1 100.00% 1 100.00%

OPEL 0 26 0 0 26 4.38% 0 14 85.71% 19 36.84%

PEUGEOT 0 13 0 0 13 2.19% 0 9 44.44% 6 116.67%

RENAULT 0 32 0 0 32 5.39% 0 31 3.23% 80 -60.00%

ŠKODA 12 0 20 0 32 5.39% 0 63 -49.21% 30 6.67%

SUZUKI 4 0 0 0 4 0.67% #N/A - 0 - 0

TOYOTA 0 24 0 0 24 4.04% 0 9 166.67% 13 84.62%

VOLKSWAGEN 0 90 0 0 90 15.15% 0 42 114.29% 85 5.88%

Ukupno 55 500 39 0 594 100.00% #N/A 545 8.99% 639 -7.04%

Sum

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled VRSTE GORIVA - LK vozila

Brend Benzin Dizel Benzin-Gas Δ%0 MS m-1 m-12m Δ%



Ukupan broj vozila prema vrsti goriva

LKV 55 500 39 0 0 0 0 0 0 594 21.29% 569 4.39% 641 -7.33%

MOPED 26 0 0 0 0 0 0 0 0 26 0.93% 16 62.50% 0 -

MOTOCIKL 16 0 0 0 0 0 0 0 1 17 0.61% 15 13.33% 0 -

PUTNIČKO VOZILO 1,177 778 41 1 2 1 6 0 0 2,006 71.90% 1,780 12.70% 1,996 0.50%

TERETNO VOZILO 0 130 0 0 0 0 0 4 0 134 4.80% 105 27.62% 1 13300.00%

TEŠKI ČETVOROCIKL 10 0 0 0 0 0 3 0 0 13 0.47% 2 550.00% 0 -

Ukupno 1,284 1,408 80 1 2 1 9 4 1 2,790 100.00% 2,487 12.18% 2,638 5.76%

Ukupan broj putničkih i LK vozila po vrsti goriva

Centralna Srbija 47 34 5 0 0 0 0 86 3.31% 89 -3.37% 102 -15.69%

Grad Beograd 849 954 66 1 1 1 6 1,878 72.23% 1,702 10.34% 2,049 -8.35%

Istočna Srbija 36 29 2 0 0 0 0 67 2.58% 53 26.42% 48 39.58%

Južna Srbija 39 23 0 0 0 0 0 62 2.38% 45 37.78% 47 31.91%

Vojvodina 236 184 7 0 1 0 0 428 16.46% 407 5.16% 333 28.53%

Zapadna Srbija 25 54 0 0 0 0 0 79 3.04% 49 61.22% 48 64.58%

Ukupno 1,232 1,278 80 1 2 1 6 2,600 100.00% 2,345 137.55% 2,627 -1.03%

Ukupan broj putničkih vozila po vrsti goriva

Fizicko lice 496 118 10 0 1 0 0 625 31.16% 554 12.82% 0 -

Ostalo 24 20 0 0 0 0 0 44 2.19% 29 51.72% 28 57.14%

Pravno lice 657 640 31 1 1 1 6 1,337 66.65% 1,197 11.70% 1,535 -12.90%

Ukupno 1,177 778 41 1 2 1 6 2,006 100.00% 1,780 12.70% 1,563 28.34%

Ukupan broj putničkih i LK vozila po vrsti goriva

1000-1299CCM 129 0 0 0 0 0 0 129 4.96% 90 43.33% 272 -52.57%

1100-1299CCM 121 55 17 0 0 0 0 193 7.42% 186 3.76% 0 -

1300-1499CCM 368 253 11 0 0 1 0 633 24.35% 590 7.29% 660 -4.09%

1500-1799CCM 112 211 21 0 0 0 0 344 13.23% 338 1.78% 518 -33.59%

1800-1999CCM 87 565 0 0 2 0 0 654 25.15% 563 16.16% 425 53.88%

2000-2499CCM 285 135 31 0 0 0 6 457 17.58% 453 0.88% 640 -28.59%

2500-2999CCM 9 58 0 0 0 0 0 67 2.58% 46 45.65% 42 59.52%

750-1100CCM 109 0 0 0 0 0 0 109 4.19% 62 75.81% 56 94.64%

800-999CCM 9 0 0 0 0 0 0 9 0.35% 11 -18.18% 9 0.00%

PREKO 3000CCM 3 1 0 1 0 0 0 5 0.19% 4 25.00% 14 -64.29%

Ukupno 1,232 1,278 80 1 2 1 6 2,600 100.00% 2,343 10.97% 2,636 -1.37%
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Klasa Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS 2018 Δ%

A 19 54 59 78 87 91 108 105 67 77 72 61 878 2.57% 777 13.00%

B 234 395 536 837 664 705 530 396 271 390 301 489 5,748 16.81% 5,491 4.68%

C1 195 239 424 635 467 492 388 388 267 331 236 322 4,384 12.82% 4,835 -9.33%

C2 167 143 279 423 297 420 351 242 247 236 223 241 3,269 9.56% 2,216 47.52%

D1 86 85 96 180 134 144 161 79 61 103 102 100 1,331 3.89% 1,443 -7.76%

D2 8 21 15 52 51 26 30 19 39 122 51 26 460 1.34% 268 71.64%

E1 16 34 39 63 45 55 46 31 25 33 38 49 474 1.39% 554 -14.44%

E2 2 11 8 18 13 10 6 9 2 8 6 5 98 0.29% 141 -30.50%

LKV 422 434 612 716 877 724 803 726 528 686 569 594 7,691 22.49% 6,043 27.27%

MPV 33 69 129 130 173 128 168 137 62 100 154 96 1,379 4.03% 1,712 -19.45%

SPORT, COUPE, CABRIO 10 19 19 30 26 25 17 16 20 19 5 3 209 0.61% 229 -8.73%

SUV MALA 56 75 141 216 166 154 133 125 90 83 105 104 1,448 4.23% 1,151 25.80%

SUV SREDNJA 298 433 509 804 540 583 656 451 402 477 448 442 6,043 17.67% 5,170 16.89%

SUV VELIKA 59 46 63 76 85 65 85 68 81 55 39 68 790 2.31% 700 12.86%

UKUPNO 1,605 2,058 2,929 4,258 3,625 3,622 3,482 2,792 2,162 2,720 2,349 2,600 34,202 100.00% 30,730 11.30%

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled KLASE
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PUTNIČKA VOZILA

ABARTH 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0.05% 0 - 0 -

ALFA ROMEO 0 0 0 4 0 1 0 0 0 0 0 3 0 8 0.40% 0 - 4 100.00%

AUDI 0 1 0 16 0 0 23 2 0 0 4 13 8 67 3.34% 78 -14.10% 58 15.52%

BMW 0 4 0 5 0 10 5 1 0 0 12 9 17 63 3.14% 48 31.25% 40 57.50%

CITROEN 0 24 6 0 0 0 0 0 0 0 12 9 0 51 2.54% 48 6.25% 22 131.82%

DACIA 0 73 11 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 119 5.93% 93 27.96% 130 -8.46%

FIAT 36 0 57 0 0 0 0 0 40 1 3 0 0 137 6.83% 238 -42.44% 224 -38.84%

FORD 0 31 15 0 2 0 0 0 2 0 1 1 0 52 2.59% 30 73.33% 153 -66.01%

HONDA 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 10 0.50% 6 66.67% 8 25.00%

HYUNDAI 9 52 12 9 0 0 0 0 0 0 0 33 0 115 5.73% 95 21.05% 58 98.28%

JAGUAR 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 31 0 37 1.84% 9 311.11% 2 ######

JEEP 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 0 13 0.65% 22 -40.91% 23 -43.48%

KIA 0 5 5 0 0 0 0 0 11 0 0 21 0 42 2.09% 47 -10.64% 31 35.48%

LADA 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 27 1.35% 29 -6.90% 50 -46.00%

LAND ROVER 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 17 23 1.15% 7 228.57% 35 -34.29%

MAZDA 0 1 14 0 2 0 0 0 0 1 18 6 0 42 2.09% 42 0.00% 32 31.25%

MERCEDES-BENZ 0 10 0 8 0 7 9 0 30 1 7 17 11 100 4.99% 52 92.31% 59 69.49%

MINI 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 7 0.35% 4 75.00% 2 250.00%

MITSUBISHI 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0.15% 1 200.00% 3 0.00%

NISSAN 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 2 65 0 71 3.54% 66 7.58% 30 136.67%

OPEL 0 17 52 0 3 0 0 0 0 0 9 0 0 81 4.04% 94 -13.83% 86 -5.81%

PEUGEOT 1 14 15 0 2 0 0 0 0 0 0 10 0 42 2.09% 40 5.00% 45 -6.67%

PORSCHE 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 2 5 9 0.45% 5 80.00% 3 200.00%

RENAULT 2 79 52 0 0 0 6 0 2 0 15 12 0 168 8.37% 101 66.34% 98 71.43%

SEAT 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 12 1 15 0.75% 5 200.00% 9 66.67%

ŠKODA 0 106 0 199 71 0 0 0 0 0 0 51 0 427 21.29% 415 2.89% 540 -20.93%

SUBARU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0.05% 1 0.00% 0 -

SUZUKI 0 10 0 0 0 0 0 0 11 0 7 21 0 49 2.44% 16 206.25% 22 122.73%

TOYOTA 6 15 48 0 0 1 0 0 0 0 11 12 4 97 4.84% 69 40.58% 109 -11.01%

VOLKSWAGEN 6 30 28 0 20 4 0 0 0 0 0 15 1 104 5.18% 103 0.97% 93 11.83%

VOLVO 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 18 4 25 1.25% 15 66.67% 26 -3.85%

UKUPNO 61 489 322 241 100 26 49 5 96 3 104 442 68 2,006 100.00% 1,779 13% 1,995 1%

Brend B SUV VELIKA Ukupno MSD2 E1 E2 m-1 Δ%C1 MPV
SPORT, COUPE, 

CABRIO
Δ%D1

Tržište putničkih vozila u Srbiji

Pregled KLASE - TEKUĆI MESEC

SUV SREDNJASUV MALAA C2 m-12m



Pregled za putnička i LKV

A 4 47 1 1 8 0 61 2.35% 72 -15.28% 74 -17.57%

B 27 301 10 19 114 18 489 18.81% 301 62.46% 436 12.16%

C1 4 242 14 8 52 2 322 12.38% 236 36.44% 291 10.65%

C2 7 200 4 5 24 1 241 9.27% 223 8.07% 327 -26.30%

D1 2 79 3 0 12 4 100 3.85% 102 -1.96% 102 -1.96%

D2 0 21 1 1 3 0 26 1.00% 51 -49.02% 23 13.04%

E1 0 45 0 1 3 0 49 1.88% 38 28.95% 42 16.67%

E2 0 4 0 0 1 0 5 0.19% 6 -16.67% 4 25.00%

LKV 18 423 12 9 113 19 594 22.85% 569 4.39% 641 -7.33%

MPV 3 86 2 0 4 1 96 3.69% 154 -37.66% 180 -46.67%

SPORT, COUPE, CABRIO 0 3 0 0 0 0 3 0.12% 5 -40.00% 11 s

SUV MALA 3 70 3 3 23 2 104 4.00% 105 -0.95% 76 36.84%

SUV SREDNJA 17 301 17 15 62 30 442 17.00% 448 -1.34% 382 15.71%

SUV VELIKA 1 56 0 0 9 2 68 2.62% 39 74.36% 48 41.67%

Ukupno 86 1,878 67 62 428 79 2,600 100.00% 2,349 10.69% 2,637 -1.40%

Pregled za putnička i LKV

A 61 0 0 0 0 0 0 61 2.35% 72 -15.28% 74 -17.57%

B 429 48 10 0 1 0 1 489 18.81% 301 62.46% 436 12.16%

C1 232 82 7 0 0 1 0 322 12.38% 236 36.44% 291 10.65%

C2 81 155 5 0 0 0 0 241 9.27% 223 8.07% 327 -26.30%

D1 8 92 0 0 0 0 0 100 3.85% 102 -1.96% 102 -1.96%

D2 8 18 0 0 0 0 0 26 1.00% 51 -49.02% 23 13.04%

E1 2 46 0 0 1 0 0 49 1.88% 38 28.95% 42 16.67%

E2 2 2 0 1 0 0 0 5 0.19% 6 -16.67% 4 25.00%

LKV 55 500 39 0 0 0 0 594 22.85% 569 4.39% 641 -7.33%

MPV 75 21 0 0 0 0 0 96 3.69% 154 -37.66% 180 -46.67%

SPORT, COUPE, CABRIO 2 1 0 0 0 0 0 3 0.12% 5 -40.00% 11 s

SUV MALA 86 18 0 0 0 0 0 104 4.00% 105 -0.95% 76 36.84%

SUV SREDNJA 183 235 19 0 0 0 5 442 17.00% 448 -1.34% 382 15.71%

SUV VELIKA 8 60 0 0 0 0 0 68 2.62% 39 74.36% 48 41.67%

Ukupno 1,232 1,278 80 1 2 1 6 2,600 100.00% 2,349 10.69% 2,637 -1.40%

Δ%

Centralna 

Srbija

Grad 

Beograd
Δ%Klasa

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled KLASE - TEKUĆI MESEC

m-1

Δ%

Benzin-Gas

Istočna 

Srbija

Sum

MS m-1

Benzin Benzin-Struja MS

Sum m-12mJužna Srbija Vojvodina
Zapadna 

Srbija

m-12m Δ%Klasa Dizel Dizel-Struja Dizel-Gas Elektro



A 0 36 1 0 0 15 0 0 9 0 61 2.35% 72 -15.28% 74 -17.57%

B 70 62 70 3 15 164 7 97 0 1 489 18.81% 301 62.46% 436 12.16%

C1 12 1 184 76 16 32 0 1 0 0 322 12.38% 236 36.44% 291 10.65%

C2 0 0 30 93 67 51 0 0 0 0 241 9.27% 223 8.07% 327 -26.30%

D1 0 0 1 1 97 1 0 0 0 0 100 3.85% 102 -1.96% 102 -1.96%

D2 0 0 1 3 22 0 0 0 0 0 26 1.00% 51 -49.02% 23 13.04%

E1 0 0 1 0 44 0 4 0 0 0 49 1.88% 38 28.95% 42 16.67%

E2 0 0 0 0 0 0 4 0 0 1 5 0.19% 6 -16.67% 4 25.00%

LKV 19 74 134 60 146 157 4 0 0 0 594 22.85% 569 4.39% 641 -7.33%

MPV 0 18 66 3 8 1 0 0 0 0 96 3.69% 154 -37.66% 180 -46.67%

SPORT, COUPE, CABRIO 0 1 0 0 1 0 1 0 0 0 3 0.12% 5 -40.00% 11 -72.73%

SUV MALA 23 0 22 15 30 3 0 11 0 0 104 4.00% 105 -0.95% 76 36.84%

SUV SREDNJA 5 1 123 90 190 33 0 0 0 0 442 17.00% 448 -1.34% 382 15.71%

SUV VELIKA 0 0 0 0 18 0 47 0 0 3 68 2.62% 39 74.36% 48 41.67%

Ukupno 129 193 633 344 654 457 67 109 9 5 2,600 100.00% 2,349 10.69% 2,637 -1.40%

A 27 0 34 61 2.35% 72 -15.28% 74 -17.57%

B 215 10 264 489 18.81% 301 62.46% 436 12.16%

C1 105 6 211 322 12.38% 236 36.44% 291 10.65%

C2 35 1 205 241 9.27% 223 8.07% 327 -26.30%

D1 9 4 87 100 3.85% 102 -1.96% 102 -1.96%

D2 4 0 22 26 1.00% 51 -49.02% 23 13.04%

E1 4 1 44 49 1.88% 38 28.95% 42 16.67%

E2 0 2 3 5 0.19% 6 -16.67% 4 25.00%

LKV 40 2 552 594 22.85% 569 4.39% 641 -7.33%

MPV 14 1 81 96 3.69% 154 -37.66% 180 -46.67%

SPORT, COUPE, CABRIO 2 0 1 3 0.12% 5 -40.00% 11 -72.73%

SUV MALA 57 5 42 104 4.00% 105 -0.95% 76 36.84%

SUV SREDNJA 136 10 296 442 17.00% 448 -1.34% 382 15.71%

SUV VELIKA 17 4 47 68 2.62% 39 74.36% 48 41.67%

Ukupno 665 46 1,889 2,600 100.00% 2,349 10.69% 2,637 -1.40%

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled KLASE - TEKUĆI MESEC

Δ% m-12mKlasa Fizicko lice Ostalo Pravno lice Sum MS

Δ% m-12m
1300-

1499CCM

2000-

2499CCM

750-

1100CCM

Δ%m-1

1100-

1299CCM
Δ%MS m-1

PREKO 

3000CCM
Sum800-999CCM

2500-

2999CCM

1500-

1799CCM
1800-1999CCMKlasa

1000-

1299CCM



Vrste Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Avg Sept Okt Nov Dec 2019 MS

LAKI ČETVOROCIKL 1 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 5 0.01%

LKV 422 434 612 716 877 724 803 726 528 686 569 594 7,691 18.60%

MOPED 5 44 143 0 151 133 214 132 71 43 17 26 979 2.37%

MOTOCIKL 12 46 138 259 140 161 145 87 59 33 15 17 1,112 2.69%

PRIKLJUČNO VOZILO 162 325 347 0 367 367 401 309 296 395 243 258 3,470 8.39%

PUTNIČKO VOZILO 1,183 1,624 2,317 3,542 2,748 2,898 2,679 2,066 1,634 2,034 1,780 2,006 26,511 64.11%

TERETNO VOZILO 113 95 103 118 127 157 181 136 98 213 108 134 1,583 3.83%

Tržište putničkih i lakih komercijalnih vozila u Srbiji

Pregled VRSTE VOZILA
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